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»آمدنیوز« تروریست آبرو بود
سخنگوی دولت از اقدام اطلاعات سپاه در بازداشت »زم« تشکر 
کرد و گفت: آمدنیوز یک رســانه نبود، آنها تروریست های آبرو 
بودند.به گزارش اقتصادسرامد، در حاشــیه جلسه هیئت دولت 
علی ربیعی ســخنگوی دولت در جمع خبرنگاران حضور یافت.
وی گفت: یکی از مباحث امروز در هیئت دولت، بحث حمایت از 
کسب  و کارها و برداشتن موانع کسب و کار، ارتقای رتبه ایران در 
کارآفرینی و حوزه کسب و کار بود. یکی از لوایحی که امروز بررسی 
شــد، لایحه حمایت از ســهامداران خرد و اصلاح لایحه قانونی 
تجارت بود. بر این اساس حقوق سهامداران خرد بیشتر تضمین 
می شود که این امر موجب می شود سهم سرمایه گذاری خرد در 
بازار سرمایه افزایش یافته و سرمایه گذاران خارجی نیز می توانند 
تضامین بیشتر قانونی برای سرمایه گذاری خرد به دست آورند.

ســخنگوی دولت ادامه داد: تحریم موجب شده است صادرات و 
وارداتمان را بیشتر کنترل کنیم. هر کشوری در شرایط تحریم ها 
ناچار است که قیمت ها را کنترل کند؛ این امر برخی شاخص های 
کشور در بازارهای بین المللی را دچار تغییر کرده است اما تصویب 
و اجرای این لایحه موجب خواهد شــد شاخص های ایران بهبود 

یابد.

کاهش نرخ کاغذ
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: کاغذ شرایط مناسب و بهتری 
دارد، زیرا نرخ آن کاهش پیدا کرده و شــرایط وفور آن شــرایط 
مناسبی است.به گزارش اقتصادسرآمد، سید عباس صالحی، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشــیه جلسه هیئت دولت با اشاره 
به کمبود کاغذ در کشور اظهار کرد: در حال حاضر کاغذ شرایط 
مناســب و بهتری دارد، زیرا نرخ آن کاهش پیدا کرده و شرایط 
وفور آن شرایط مناسبی است.او با اشاره به برنامه دولت در فراگیر 
کردن صندوق بیمه هنرمندان تأکید کرد: از سال ۹۵ تا ۹۷، مبلغ 
و تعداد آن افزایش یافته اســت، حتی می توان گفت که دوبرابر 
شده است.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: امیدوار بودیم که 
در سال ۹۸ هم روندی طی شود که بتوانیم ارقام را بهتر کنیم، اما 
شرایط کشور در تخصیص منابع مشکل ایجاد کرد، با این اوصاف 

در سال های ۹۵ تا ۹۷ تعداد دو برابر و مبلغ بیش از دوبرابر شد.

مردم در انتخابات مجلس به شعارها رای نخواهند داد
نماینده تهران در مجلس با بیان اینکه مردم در انتخابات مجلس 
به شعارها رای نخواهند داد و فرق عمل و شعار را به خوبی درک 
می کنند، گفت: حزبی شــدن انتخابات منجر بــه ایده محوری 
می شود.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از تسنیم، پروانه مافی 
نماینده تهران در مجلس ، درباره استراتژی و راهبرد  رقابت های 
انتخاباتی برای تشــکیل مجلــس کارآمد از ســوی جریان  ها و 
گروه های سیاســی، گفت: مردم ایران همواره نشان داده اند که 
مردمانی سیاسی هســتند و البته ملت ایران سیاست  های حق 
طلبانه و آزادی خواهانه را بیشتر می پســندند اما اگر از دل این 
سیاســت ها و آن مفاهیم ارزشمند کار درســتی برای مشکلات 
مردم بیرون نیایید قطعاً رویکرد آنها  به ســمت آن سیاســت ها 
نخواهد رفت.وی با بیان اینکه در انتخابــات آتی نگاه  جریان ها 
و گروه های سیاســی باید به سمت خواســته های مردم باشد، 
ادامه داد: خواســته های اولیه مردم در چند سال گذشته بیشتر 
بر احقاق حقوق اولیه، حل مشکلات و برطرف کردن تنگناهای 
موجود استوار بوده اســت.عضو هیئت رئیسه کمیسیون شوراها 
و امور داخلی مجلس تصریح کرد: هر گروهــی اعم از اصولگرا و 
اصلاح طلب یا جریان سوم بتوانند در انتخابات آتی این خواسته ها 
را سازماندهی کنند و برای حل آن راهکار ارائه کنند طبیعتاً مورد 
اقبال مردم قرار خواهند گرفت و سازمان رای مردم به سمت آنها 
خواهد رفت چون مردم دیگر به شعارها توجه نمی کنند و آنها به 

خوبی فرق عمل و حرف را درک می کنند.

واکنش وزیر ارتباطات به حمله سایبری آمریکا به ایران
آذری جهرمی در واکنش به حمله سایبری آمریکا به ایران گفت: 
»خواب دیــدن خیره«!به گزارش اقتصادســرآمد، واکنش وزیر 
ارتباطات به حمله سایبری آمریکا به ایرانبه گزارش خبرنگار حوزه 
دولت گروه سیاسی باشگاه خبرنگاران جوان، محمدجواد آذری 
جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران و در واکنش به حمله سایبری آمریکا به 
ایران گفت: »خواب دیدن خیره«!خبرگزاری »رویترز« در خبری 
اختصاصی اعلام کرده بود که به دنبال حملات ۱۴ سپتامبر )۲۳ 
شهریور( به تاسیسات نفتی عربستان ســعودی که واشنگتن و 
ریاض تهران را مقصر آن می دانند، ایــالات متحده یک عملیات 
محرمانه سایبری علیه ایران انجام داده است.یک مقام آمریکایی 
به رویترز مدعی شــده که این حمله ســایبری، به »سخت افزار 
فیزیکی« در ایران تأثیر گذاشته است، اما او به جزئیات بیشتری 

اشاره نکرده است.

آغازگر جنگ علیه ایران پایان دهنده آن نخواهد بود
معاون هماهنگ کننده ارتش با بیــان اینکه بصیرت قطب نمای 
حرکت در فضای غبارآلود فعلی اســت، گفت: دشــمن می داند 
اگر آغازگر جنگی علیه ایران اسلامی باشــد، قطعا پایان دهنده 
آن نخواهد بود.به گزارش اقتصادســرآمد، امیــر دریادار حبیب 
الله ســیاری، رئیس ســتاد و معاون هماهنگ کننده ارتش در 
مراسم تجدید میثاق کارکنان سازمان عقیدتی سیاسی ارتش با 
آرمان های امام راحل با اشاره به اهمیت جایگاه سازمان عقیدتی 
سیاسی ارتش گفت: این سازمان تاکنون در جهت اجرایی شدن 
ماموریت هــای ارتش تمام تــلاش خود را به کار گرفته اســت.
وی ضمن برشــماری ماموریت های ســازمان عقیدتی سیاسی 
ارتش گفت: ایجاد ارتش مکتبی، ولایــی، با بصیرت، توانمند در 
حوزه قدرت نــرم و ارتقای روحیه سلحشــوری نیروها از جمله 
ماموریت های این سازمان محســوب می شود که تاکنون در این 
عرصه خوب عمل شــده اســت.معاون هماهنگ کننده ارتش با 
بیان اینکه قدرت به سه حوزه، سخت، نیمه سخت و نرم تقسیم 
می شود، گفت: نوع تهدیدات نیز براســاس این مولفه ها ترسیم 
می شود.وی گفت: قدرت سخت و نیمه سخت نظامی هم یکی از 

مولفه های قدرت ملی است.

 اهداف و نگاه متفاوت ایران و آمریکا
 به منطقه

ادامه از صفحه اول
این حقیقت ناب بخشی از توئیت دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا بــود، متنی عبرت آموز 
برای رهبران منطقه. نکته اساسی این توئیت 
واقعیتی اســت که در بیان ایشان با شفافیت 
کامل، بیان شد: »بگذارید سوریه و بشار اسد 
از کردها حمایت کند و به خاطر خاک شان با 
ترکیه بجنگند«. این در حالی است که پیش از 
این آمریکا ضمانت کرده بود که مانع عملیات 
نظامی ترکیه در منطقه شود.  ترامپ در حالی 
به فاصلۀ ۷۰۰۰ کیلومتری بعنوان دلیلی برای 
عدم دخالــت در عملیات نظامــی ترکیه در 
شمال سوریه، پیش از این در اقدامی بی سابقه 
و خلاف همــه مقررات و قوانیــن بین المللی 
بخشــی از خاک سوریه را به اســرائیل هدیه 
نمود. اقدامی در حمایــت از فرزند و متحدی 
نامشــروع که مورد تایید و قبول جامعه بین 

الملل قرار نگرفت.
ترامپ رئیس جمهور همان کشوری است که 
صدام را تحریک به حملــه علیه کویت کرد تا 
اهداف خود را پشــت این تجــاوز دنبال کند. 
حال ترامپ به تاسی از اسلاف خود به عملیات 
نظامی ترکیه چراغ سبز نشــان داده است تا 
ضمن درگیر کردن ملت های دو کشور ترکیه 
و ســوریه، ترکیه را در باتلاقی گرفتار سازد و 
در پشت آن به اهداف خود برسد. بحران های 
بی پایــان در منطقه نه تنها بــه ضرر تمامی 
کشورهای منطقه اســت، بلکه بیشترین نفع 
را برای رژیم صهیونیســتی دارد. گســترش 
درگیری های منطقه ای می تواند به این رژیم 
در پیگیری اهداف توسعه طلبانه و تجاوزکارانه 

اش کمک کند.  
برخلاف نگرش آمریکا کــه بدنبال بی ثباتی، 
ناامنی و جنگ در منطقه است، ایران خواهان 
برقراری ثبات، صلــح،  امنیت و  توســعه در 
منطقه است. این نگرش بخوبی از سخنان اخیر 
رئیس جمهوری کشــورمان پیداست، دکتر 
روحانی رئیس جمهور ایران با لحنی متفاوت 
نسبت به ترامپ در مورد عملیات نظامی ترکیه 
در شمال سوریه اظهار نظر می کند. روحانی 
ضمن اشــاره به نگرانی های امنیتی ترکیه و 
اینکه در اصل آن مشــکلی نداریم، بر این باور 
مهم تاکید دارد که »ترکیه دولت دوســت ما 
است اما شــیوه ای که انتخاب کردند را نمی 
پذیریم. شیوه خوبی نیست. شیوه های بهتری 
وجــود دارد. راه حل امنیت ترکیــه و نگرانی 
هایش نسبت به شمال سوریه برای این که رفع 
بشود حضور ارتش سوریه در شمال کشورشان 
اســت و همه باید کمک کنیم ارتش ســوریه 
مستقر شود. اما شیوه ای که الان ترکیه انتخاب 

کرده است ورود به خاک سوریه است.
 امیدواریم دولت ترکیه بر مبنای هوشمندی و 
منافع منطقه به این روند ادامه ندهد و زودتر 
شاهد پایان این حرکت ترکیه باشیم و بتوانیم 
آن هدف اصلی را انجام دهیم. هدف اصلی ما 
مبارزه با تروریسم و بازگشت مردم سوریه به 
کشور و انتخابات آزاد است این ها باید اهداف 

اصلی ما باشد و آنها را باید دنبال کنیم«.
تردیدی نیســت که فتنه جنگ افروزی میان 
سوریه و ترکیه با اهداف چند وجهی و از جمله 
در جهت منافع صهیونیست ها طراحی و شعله 
ور شده است. بر این اساس چنانچه طرفین این 
ماجرا به ویژه برادران ترک هوشیارانه برخورد 
نکنند؛ بازنده میدان خواهند بود و برنده اصلی 
نیز کاخ ســفید و متحدش صهیونیست ها می 

باشند. 
شایسته است که ترکیه ضمن توقف عملیات 
نظامی، دیپلماسی را برای حل و فصل مسایل 
با ســوریه انتخاب کند. تامین امنیت مرزهای 
دو کشــور هم از طریق قرارداد آدانا و استقرار 
ارتش سوریه و ترکیه در دو ســوی مرز قابل 
حل خواهد بــود. تردیدی نیســت که منافع 
کشــورهای منطقه بخصوص ترکیه و سوریه 
در دوستی میان آنها اســت و هر چه دوستی 
ها عمیقتر شود، دشمنان صلح و ثبات منطقه 
چون آمریکا و رژیم صهیونیستی ناکام خواهند 
ماند. بایــد راه کارهای پایدار مســالمت آمیز 
را برگزید تا به صلح، ثبات، امنیت و توســعه 
در منطقه رسید. در این مســیر روند آستانه 
بهترین الگو برای تنش زدایی در منطقه است 
و کشــورهای منطقه و اروپایی باید از بعنوان 
موثرترین راه پایان دادن به مشــکلات سوریه 

حمایت کنند.

اقتصاد جامعه

هشدار شمخانی در مورد احیاء مجدد داعش از سوی آمریکا
الکساندر لاورنتیف فرستاد ویژه رئیس جمهور روسیه با علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان دیدار و دو طرف پیرامون آخرین تحولات منطقه 
ای و بین المللی گفت وگو کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، در این دیدار طرفین با تاکید بر تقویت بیش از پیش روابط ایران و روسیه در حوزه های سیاسی، دفاعی، 
امنیتی و اقتصادی آخرین تحولات منطقه بویژه رخداد نگران کننده تجاوز نظامی ترکیه به سوریه را مورد بررسی و تبادل نظر قرار دادند.شمخانی با اشاره به 
طرح مرموز آمریکا برای احیای مجدد داعش و گسترش ناامنی در غرب آسیا بر لزوم هوشیاری و هماهنگی کشورهای منطقه برای مقابله با اقداماتی که می تواند 
موجب بی ثباتی و ناامنی شود تاکید کرد.وی گفت: باید حل و فصل مسئله ادلب در سوریه بعنوان یکی از اولویت های مبارزه با تروریسم در دستورکار قرار گیرد.

یادداشت

گروه سیاسی- دانشــگاه باید به 
مسائل اســتراتژیک وارد شود، 
حتی اگر در مسائل اســتراتژیک سال ها 
بحث کردیم و به نتیجه نرسیدیم باید برویم 
 همه پرسی و از مردم بپرسیم،  راهش این 
اســت. ما که نمی توانیم با هم دعوا کنیم، 
چهل سال است داریم بحث می کنیم. باید 
راه را  انتخاب کنیم؛ بنابراین از دانشگاه ها 
تقاضا می کنم مــا را در بخش های علمی 

اقتصادی و استراتژیک کمک کنند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، حجت  الاسلام و 
المسلمین حســن روحانی در مراسم آغاز 
سال تحصیلی دانشگاه ها و مراکز پژوهشی 
و فناوری کشــور، اظهار کرد: من خودم را 
فرزند حوزه و دانشگاه می دانم. خوشحالم 
درس های حوزوی ام در حــوزه علمیه قم 
که بالاترین مرکز دینی حال حاضر است و 
درس علمی ام در دانشگاه تهران که همواره 
یک مرکز علمی با اعتبار اســت را در کنار 

اساتید دانشگاهی ممتاز خوانده ام.
رییس جمهوری پیشــرفت و آینده کشور 
در سایه تقابل با دنیا اســت یا تعامل؟ این 
مسئله راهبردی اساســی است. ۴۱ سال 
است به جواب این ســوال نرسیدیم. یک 
عده می گویند تعامل سازنده یک عده می 
گویند تقابل. یک عده می گویند دشــمن 
ما خبیث اســت و اینجا دوئل است و باید 
آن را بشکنیم. عده ای هم می گویند اکثر 

مشکلات را با تعامل می شود حل کرد.
روحانی گفت: ایــن موضوع با دعوا و ایجاد 

دو صف بــرای تقابل حل نمی شــود. اگر 
رســانه ملی به طور مساوی برای همه قرار 
بگیرد کار بزرگی انجام می شود. دانشگاه 
ها و رســانه ها باید جواب سوال طرح شده 
به افکار عمومی را بدهند. الان همه دعواها 
سر این موضوع است. یکی می گوید برجام 
خیلی خوب بود، یکــی می گوید خیلی بد 
بود. دعوا بر ســر برجام نیست. عده ای می 
گویند عمر را با تعامل هدر می کنید، باید 
ایستادگی کنیم مقابل غرب و غرب خودش 

بعدا متوجه می شود.
رییس جمهور افــزود: عده ای بــه ما می 
گفتند بــا آژانس بین المللــی اتمی وقت 
تلف می کنید، آژانس دست آمریکا است. 
خیلی وقت گرفت، ما به نقطه ا ی رسیدیم 
که پی ام دی را با همین آژانس حل کردیم 
و اعــلام کردند تمام شــد. خیلی ناراحت 
شدند. عده ای هم خوشحال شدند و گفتند 
ما کــه از اول گفتیم. بــا ۱+۵ مذاکره می 
کنیم می گفتند چرا ایــن کار را می کنید. 
برای خیلی ها گران تمام شــد. حقوقدان 
و سیاســتمدار می فهمد؛ یعنی چه شش 
قطعنامه به اتفاق آرا علیه ما صادر شــد را 
پس گرفتند. بعد هم گفتند شما در فعالیت 
هســته ای حق دارید. تنها کشوری که در 
قطعنامه آمده حق دارد فعالیت صلح آمیز 

هسته ای کند ایران بوده است.
وی ادامه داد: سران یکی از کشورها در سفر 
اخیر نیویورک گفــت که ما حیرت کردیم 
همه شــرکت های اقتصادی دنیا به ایران 

آمدند. بعد از برجام در ســال ۹۱ رشد ما 
در دنیا اول شــد. وقتی تورم را تک رقمی 
کردیم و رشدمان شد ۱۲.۵ درصد دنیا را 
به تعجب وا داشــتیم. می گویند مدیریت 
ضعیف است؟ این هم مدیریت است. تورم 
ما سه سال تک رقمی بود. در بنزین و گندم 

خودکفا شدیم.
روحانی گفت: از آن توافق با فشار اسرائیل، 
عربستان و تندروهای آمریکا خارج شدند. 
برجام که بد بود. بیایید مقایسه کنید قبل و 
بعد برجام را.وی ادامه داد: به ما می گفتند 
مگر عقلتان را از دست دادید که به دادگاه 
لاهه رفتید. ما رفتیم و سه نوبت هم پیروز 
شدیم. کسی فکر نمی کرد لاهه قبول کند 
در موضوع برجام صلاحیت رسیدگی دارد. 
پیروزی دیگر رای موقت عدم اجرای تحریم 
آمریکا بود.رئیس جمهور گفت: می گویند 
در اقتصاد روی پای خود بیاستیم، درست 

است. اما می شود بدون تعامل با دنیا اقتصاد 
را پیش برد؟ رشد و توسعه بدون تعامل با 
دنیا با قفل بودن بانک ها و واردات و صادرات 
قفل می شود. همین الان هم که داریم اداره 
کنیم باید از برخی کشــورهای همســایه 
و دوســتانمان در دنیا تشــکر کنیم که به 
تحریم آمریکا بی توجــه بودند. در همین 
شــرایط داریم با اوراســیا مشــارکت می 
کنیم.وی ادامه داد: دانشگاه باید به مسائل 
استراتژیک وارد شود، حتی اگر در مسائل 
استراتژیک سال ها بحث کردیم و به نتیجه 
نرسیدیم باید برویم همه پرسی و از مردم 
بپرسیم،  راهش این است. ما که نمی توانیم 
با هم دعوا کنیم، چهل ســال است داریم 
بحث می کنیم. بایــد راه را انتخاب کنیم؛ 
بنابراین از دانشگاه ها تقاضا می کنم ما را 
در بخش های علمی اقتصادی و استراتژیک 

کمک کنند.

درخواست دوباره رییس جمهوری برای همه پرسی؛

دوراهی استراتژیک
روحانی: نمی شود با هم دعوا کنیم، چهل سال است داریم بحث می کنیم

همیــن  د ر چها
نشســت کمیسیون 
مشــترک جمهوری اسلامی 
ایــران و آفریقــای جنوبی با 
ســخنرانی دکتر محمد جواد 
وزیر وزیر امور خارجه و خانم 
دکتر نالدی پاندور وزیر روابط 
و همکاری هــای بین المللی 
آفریقــای جنوبــی در تهران 

برگزار شد. 
به گزارش اقتصاد سرآمد،وزیر 
امور خارجه کشورمان در این 
نشست به روابط خوب سیاسی 
و دیــدگاه های مشــترک دو 
کشور در بسیاری از موضوعات 
منطقه ای و بین المللی از جمله در مورد مسئله فلسطین، حقوق بشر، ضرورت بازنگری 
در ساختار سازمان ملل و شورای امنیت، مبارزه با تروریسم و افراط گرایی، استفاده صلح 
آمیز از انرژی هسته ای و همکاری های جنوب-جنوب و همکاری در سازمان های بین 

المللی و تلاش های ارزشمند دو کشور برای صلح و ثبات جهانی اشاره کرد.
ظریف همچنین  ابراز امیدواری کرد با حضور فعال بخش های دولتی و خصوصی، روابط 
اقتصادی و تجاری، فنی و علمی میان دو کشــور تقویت شده و دستاوردهای خوبی در 

جهت توسعه روابط محقق گردد. 
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین با اشاره به مذاکرات پیچیده و حساس هسته ای 
کشورمان و گروه ۱+۵ ، خروج آمریکا از این توافق را نقض صریح قعطنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت و برخلاف خواست و اراده تمامی اعضای ملل متحد دانست  که  نظام عدم اشاعه 

و دیپلماسی چندجانبه را تضعیف کرده است.
ظریف با تشــریح  پایبندی ایران به تعهدات خود وفق برجام تا یک سال پس از خروج 
آمریکا از برجام و فرصت دادن ایران به اروپا برای عمل بــه تعهدات خود برای جبران 
این خروج تاکید کرد: متاسفانه شــاهد اقدام موثری نبودیم و اروپا نشان داد از اجرای 
تعهداتش ناتوان است. از این رو صبر راهبردی ایران به پایان رسید و دقیقا بر اساس مفاد 
برجام و با استناد به بند ۲6 و ۳6 آن اجرای بخشی از تعهدات خود را در سه گام به صورت 
کاملا قانونی متوقف کرد  و در صورت عدم بازگشــت توازن به اجرای تعهدات از سوی 

طرف ها، سایر اقدامات لازم در گام های بعدی نیزمحقق خواهد شد. 
ظریف همچنین دیدگاه جمهوری اسلامی ایران  در خصوص امنیت منطقه خلیج فارس  
و طرح پیشنهادی رییس جمهور کشورمان موسوم به پویش صلح هرمز و دعوت رییس 

جمهور از کشورهای منطقه برای پیوستن به ائتلاف امید را تشریح کرد. 
وزیر روابط و همــکاری های بین المللی آفریقای جنوبی نیز بــا یادآوری حمایت های 
ارزشــمند و قابل تقدیر ایران از مبارزات مردم کشــورش در مقابله با رژیم آپارتاید در 
آفریقای جنوبی ، دیدگاه کشورش در خصوص مخالفت با یکجانبه گرایی ، به رسمیت 
شناختن حق کشورها در استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای، مخالفت با تحریم های 
یکجانبه آمریکا علیه کشورمان و همچنین استمرار همکاریهای دوکشور در زمینه های 

مختلف اقتصادی ، علمی و انرژیهای تجدیدپذیر را مورد تاکید قرار داد.

معــاون حقوقــی 
رئیــس جمهــور 
درباره تصمیم رئیس جمهور 
دربــاره رد معاهــده پالرمو 
توســط مجمع تشــخیص 
مصلحت نظــام گفت: دولت 
معتقد است می شود خطرات 
را کنترل کرد. اگر به لیست 
غیــر همــکار بازگردیــم 
هزینه ها را بالا تــر برده ایم. 
این نگرانی ها باعث شــده تا 
دولت بخواهد کارشناســی 
شــده و با تفاهم مشکلات را 

حل کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، لعیا 

جنیدی در حاشیه جلســه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: من مبنای 
حقوقی این موضوع را به رئیس جمهور ارائه دادم؛ نــه الان، بلکه یک ماه پیش این 

موضوع در دولت مطرح شد و من خدمت ایشان مبنای حقوقی اش را فرستادم.
وی در ارتباط با ایراد شــورای نگهبان به لایحه پالرمو گفــت: در یک چهارچوب دو 
بخش جداگانه داده شده؛ یک بخش به عنوان نظرات شــورای نگهبان و یک بخش 
جداگانه هم ضمیمه و فرستاده شده به عنوان نظر مجمع؛ از سوی دیگر ناظر مجلس 
فقط شــورای نگهبان اســت. یک مبنای حقوقی وجود دارد. اگر این نکات فقط به 
صورت ادغام و فقط به صورت اعلام نظر شوای نگهبان بود آن هم  با جهت مغایرت با 
قانون اساسی و مغایرت با شرع، یک معنایی پیدا می کرد؛ اما چون مستقل و به عنوان 
نامه مجمع ضمیمه و فرستاده شده و مواردی که شورای نگهبان گفته تماما توسط 
مجلس تامین شده، یک مبنای حقوقی ایجاد می کند برای اینکه بین این دو موضوع 
تفکیک شود. اگر مجمع و جای دیگر نظر مشورتی داشته باشد شورای نگهبان باید 
آن را بررسی کند و تشخیص دهد با قانون اساسی یا شرع مغایرت دارد یا خیر و عینا 

در نظر خودش باید ارائه کند.
جنیدی افزود: برخلاف سی اف تی که این طور نبوده و دقیقا نظرات شورای نگهبان 
تامین نشده در این مورد نظر شورای نگهبان تامین شده و به صورت امر جداگانه عین 

نامه مجمع مثل نامه مجمع جداگانه فرستاده شده است.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا رئیس جمهور قصد دارد موضوع مذکور را به هیئت 
عالی حل اختلاف میان قوا ارجاع کند؟ گفت: رئیس جمهور باید کل فرایند و روند را 

ببیند و تصمیم بگیرند اما همان طور که گفتم مبنای حقوقی وجود دارد.
جنیدی در ارتباط با فضای اقتصادی کشــور بعد از رد شدن لایحه پالرمو گفت: اگر 
در آخر این موضوع مجدد یک دســته اقدامات مقابله ای دیگر ایجاد شود و ما مجدد 
به لیســت غیر همکار برگردیم شرایط سخت می شــود، البته دولت دست رو دست 
نمی گذارد. می خواهد کشور را اداره کند. حتی اگر این معاهده را مجلس رد کند قوه 
مجریه کشور را یک طوری اداره می کند، اما شــرایط سخت تر خواهد شد، تبادلات 
مالی و بانکی مشکل تر خواهد شد. هزینه تبادلات در این شرایط که منابع مالی دولت 

محدود شده، بالا می رود.

 صبر راهبردی ایران در قبال اروپا
 به پایان رسید

 تشریح مواضع دولت 
درباره »پالرمو« 


